
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ С И1 РДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПОЖАРНО-ТКХНИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОТРЯД ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ №12» 

ПРИКАЗ 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в соответствии с 
Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, 
подготовленных Министерством труда и социальной зашиты Р< -ссийской Федерации, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с 
коррупционными рисками (приложение №1). 

2. Утвердить Реестр (карту) коррупционных рисков в учреждении, при реализации 
которых в ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области № 2 > наиболее вероятно возникновение 
коррупции (приложение №2). 

3. Утвердить План по минимизации установленных корр\ иционных рисков в учреждении 
(приложение №3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа ii0 5.ii жить на заместителя начальника 
отряда Сабанина Д. Л. 

5. Ознакомить с приказом заинтересованных лиц. 

Рв. ¥ !. № 
с. Байкалово 

О реализации мер по предупреждению корр\ пи ни в ГКПТУ СО 
«ОПС Свердловской облао и .V» 12» 

Начальник 
ГКПТУ СО «ОПС СО №12» В.В.Чернаков 



Приложение №1 
к 11риказу начальника ГКПТУ СО 

"01 К" Свердловской области № 12» 
№ <f-3 от О Т. Ой 20 Л года 

Перечень 
должностей, выполнение обязанностей по которым связанс с корругщионно-опасными рисками 

Организационно-
распорядительные 

Заместитель начальника отряда, лачальник группы кадров 

Административно-
хозяйственные 

Главный бухгалтер, замести гель главного бухгалтера, 
заместитель начальника отряд i р\ ководители структурных 
подразделений 

Осуществление контрольных 
мероприятий (проведение 
ревизий, проверок) 

Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера, 
бухгалтер 

Осуществление закупок 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
нужд 

Заместитель начальника < гряда, к должностным 
обязанностям которого относится осуществление закупок 
товаров, работ и услуг для i ос /дарственных нужд 

Представление в судебных 
органах прав и законных 
интересов государственного 
органа 

Юрисконсульт. Представители отряда ( при необходимости) 


